
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.530  59Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REMOÇÃO N° 1204/2023/DGP/SEAP/PA
Belém, 01 de setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria 
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: C.D.D.A.S.
Matrícula: 5963123
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPASI
Lotação de destino: CTM II
A contar de: 10/06/2023
Nome: M.M.D.S.
Matrícula: 59216998
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CTABT
Lotação de destino: PEM I
A contar de: 10/06/2023
Nome: M.J.S.D.C.
Matrícula: 7565545
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CTM II
Lotação de destino: DAP
A contar de: 30/06/2023
Nome: J.C.T.L.
Matrícula: 5949866
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: DAP
A contar de: 30/06/2023
Nome: S.P.M.
Matrícula: 5973409
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CTMAB
Lotação de destino: CPREDENÇÃO
A contar de: 01/09/2023
Nome: V.S.R.
Matrícula: 54188803
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: HGP
Lotação de destino: CTM III
A contar de: 28/08/2023
Nome: A.L.R.M.
Matrícula: 5953937
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM II
Lotação de destino: CTM II
A contar de: 27/08/2023
Nome: F.C.P.L.D.S.
Matrícula: 7565527
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CTMAB
Lotação de destino: CTM II
A contar de: 23/08/2023
Nome: D.J.A.D.S.
Matrícula: 5904634
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPREDENÇÃO
Lotação de destino: ASI
A contar de: 22/08/2023
Nome: H.M.S.
Matrícula: 5972732
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRPP V
Lotação de destino: CPASI
A contar de: 24/08/2023
Nome: J.S.M.P.
Matrícula: 5975128
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM I
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 25/08/2023
Nome: I.M.M.
Matrícula: 5926124
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PEM II
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 26/08/2023

Nome: W.A.S.P.
Matrícula: 5950547
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRMO
Lotação de destino: PEM II
A contar de: 28/08/2023
Nome: D.C.A.
Matrícula: 5944792
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRMO
Lotação de destino: CPJA
A contar de: 25/08/2023
Nome: L.F.P.D.S.
Matrícula: 5973243
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRMO
Lotação de destino: PEM I
A contar de: 27/08/2023
Nome: M.F.D.A.S.
Matrícula: 5970661
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPJA
Lotação de destino: CRMO
A contar de: 25/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 982244

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1208/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 01 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: VALDONEI COSTA E SILVA, Matrícula n.º 5953880/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2014 a 2017
Período de Gozo: 26/02/2020 a 25/02/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 981992

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA 
PORTARIA Nº 978/2023 – DGP. SEAP de 13/07/2023, publicada no 
DOE 35.473 de 17/07/2023, Protocolo: 963198.
Servidor:
- PAULO BARROS DE SOUZA FILHO, Matrícula n.º 5949967/1.
Onde se lê: 01/09/2023 a 30/09/2023
Leia-se: 21/09/2023 a 20/10/2023

Protocolo: 982238

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 07057/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM PPL PARA SER APRESENTADO NA SES-
SÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: MARABÁ;
Período: 23/08/2023 a 25/08/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
57201913; JOSE DE RIBAMAR MEIRELES GARCIA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 982220
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 07131/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR/SEAP ATÉ O MUNICÍPIO DE MARABÁ COM SER-
VIDORES.
Origem: BELÉM;
Destino: MARABÁ;
Período: 20/08/2023 a 26/08/2023;
Diária(s): 6 e ½ (seis e meia);
Servidor(es):
5726220; ROSINALDO HUGO MIRANDA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 982218
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 07062/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: ANANINDEUA;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 26/08/2023 a 26/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57217179; PLATAO DA SILVA SANTOS; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 982222


